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SUPPORT 

SCIPRIOS
Preisliste für technische Dienstleistungen/ 
Price List for Technical Services 

Gültig vom 01.01.2024 bis 31.12.2024   
Valid from 01.01.2024 until 31.12.2024   

Alle Uhrzeiten in MEZ 
All times in CET

Arbeitszeit Service-Techniker (inkl. Softwarekonfiguration) 
Working Hours Service Technician (incl. software configuration) 

Mo – Fr von 09:00 bis 18:00 Uhr/ 
Monday–Friday 9 am–6 pm        € 190,-/Stunde/ hour 

€ 115,-/Stunde/ hour 

€ 230,-/Stunde/ hour 

Reisezeit (Fahrtkosten)/ 
Travel time (Travel expenses) 

Mo – Fr von 6:00 bis 18:00 Uhr 
Monday – Friday 6 am – 6 pm  

Mo – Fr von 18:00 bis 06:00 Uhr 
Monday – Friday 6 pm – 6 am 

Am Wochenende/ An Feiertagen 
On weekends / on public holidays € 230,-/Stunde/ hour 

Fahrt- und Übernachtungskosten, Speisen/ 
Travel and living expenses, food 
PKW / Mileage 
Flug, Bahn, Taxi/ flights, train fares, taxi 
Übernachtungkosten/ Accommodation 
Verpflegungsmehraufwand/ Provision 

€ 0,85 / km  
nach Aufwand/ at cost 
nach Aufwand/ at cost 

Pauschalbetrag/ flat rate 

Alle hier genannten Prise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 

All costs exclude the current rate of VAT 

Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. 

We reserve the right to change prices. 

http://www.sciprios.de/



